Ф ROYAL
METROPOLITAN

-да-' UNIVERSITY

Кыргыз Республикасы 720007, Бишкек ш., Москва коч.,17
Кыргызская Республика 720007, г. Бишкек, ул. Московская, 17
172, Mosckovskaya Str., Bishkek city, 720007, Republic of Kyrgyzstan
Tel | Тел.:+996 312 31 71 40,+996 999 31 71 40
Email | Э.почта: royalmetropoliten@gmail.com

ПРИКАЗ №/5

« 09» // 2022 г.

Об утверждении «Плана повышения квалификации
профессорско-преподавательского состава» ОУ «РМУ»

В целях выполнения задач Стратегического плана развития Роэль Метрополитен
Университета, а также для повышения качества образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «План повышения квалификации профессорско-преподавательского

состава ОУ «Роэль Метрополитен Университет» (Приложение 1);

2. Начальнику отдела кадровой политики и делопроизводства довести настоящий

приказ до всех структурных подразделений;

3. Ответственность и контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

ректора У.Т. Токтосунова.

Президент Токтоматов Т.Т.

mailto:royalmetropoliten@gmail.com

Приложение 1

План повышения квалификации ППС РМУ на 2022-2023 учебный год

№
п/п

Формы работы Содержание деятельности Срок
проведения

Ответственные

1 Заседания Учебно
методического совета
университета

Согласно плану работ учебно
методического совета на 2022-
2023 учебный год

В течение года Председатель УМС,
зав. кафедры

2 Научные конференции Выступления с докладами,
встречи с руководителями и
специалистами клиник,
лабораторий, руководителями
других ВУЗов (в рамках участия
в конференциях).

В течение года Зав. кафедры, декан
факультета, ППС

3 Методические

предметные недели

Дни кыргызского языка Сентябрь 2022
г

Каф. ЕГД

День английского языка Апрель 2023 г Каф. ЕГД

4 Открытые занятия и

другие мероприятия

Занятия с использованием
современных

педагогических технологий (on
line, off-line,

индивидуальная работа с
отстающими студентами и

т.д.), применение
мультимедийных средств
обучения

сентябрь -
декабрь и
февраль - май

Зав. кафедры, ППС

5 Взаимопосещение

учебных занятий

Целевые посещения:
наставничества, самообразования
(в соответствие с

графиками на 2022-2023уч.г.).

сентябрь -
декабрь и
февраль - май

Зав. кафедры, ППС

6 Обобщение

педагогического
опыта

Работа в рамках УМС ( в
соответствие с планами работ на
2022-2023 уч.г.).

Отбор участников для
представления передового
педагогического опыта на УМС,
ученом совете факультета и
других

мероприятиях

В течении года Зав. кафедры, декан
факультета, ППС

7 Профессиональные

конкурсы и прочие

конкурсные

мероприятия

Конкурс «Лучший УМК учебной
дисциплины».

Январь 2023 г Зав. кафедры, декан
факультета, ППС

Конкурс «Лучший
преподаватель»

Май 2023 г

Конкурс «Лучшая кафедра» Май 2023 г

Конкурс «Лучший куратор» Май 2023 г

8 Работа с молодыми и

начинающими

педагогами

Индивидуальные консультации,

посещение открытых занятий,
опытных

преподавателей

В течении года Зав. кафедры

9 Стажировка Прохождение стажировки,
повышение

квалификации преподавателями
специальных

дисциплин в производственных
условиях.

Согласно
договорам

Зав. кафедры

10

Организация
тренингов по
повышению
квалификации

«Личностно ориентированное
обучение»

Январь 2023 Зав. УМО, зав.
кафедры, зав. ОКиА

Семинар тренинг «Разработка
тестовых заданий
множественного выбора»

май- июнь 2023

Семинар тренинг
«Инновационные методы
преподавания»

май- июнь 2023

11 Проведение круглых
столов,
педагогических
чтений

Перспективы экспорта
медицинского образования

Ноябрь 2022 Проректор по УВР,
Декан факультет а

Медицинское образование:
проблемы и перспективы

Апрель 2023

12 Мониторинг оценки

работы
преподавателей

Оценка содержания УМК
дисциплин

Сентябрь Зав. УМО, зав.
кафедры, зав. ОКиА

Анкетирование «Преподаватель
глазами студентов»

Май Декан, зав. ОКиА

Срез знаний по спец,
дисциплинам у студентов 2-5х
курсов

Ноябрь, апрель Декан, зав. ОКиА,
зав. кафедрами

Промежуточный контроль по
всем дисциплинам

Декабрь, июнь Декан, зав. ОКиА,
зав. кафедрами